[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN
“Legislando com unido, respeitando e ouvindo o povo*

Casa Legislativa “Antonio Petrénilo Dantas”

Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro | Fax 84 3479.2304 | 3479.2135
Carnauba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000

[image: image2.jpg]

[image: image3.png]

[image: image5.jpg]L\
s

Al
WY
b

INDICAÇÃO Nº 028/2015

                                   Em, 14 de Abril de 2015.
Exmº. Srº. FRANCISCO SILVÉRIO DE MEDEIROS
MD Presidente da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

A edil que abaixo subscreve vêm mui respeitosamente a Vossa Excelência, INDICAR, que após as formalidades regimentais desta Casa Legislativa, seja encaminhada cópia desta ao Exmº Sr. Sérgio Eduardo Medeiros de Oliveira – Prefeito Municipal, com a seguinte solicitação:

- Indico ao Senhor Prefeito que seja feito limpeza da galeria de esgoto localizada nas proximidades da Escola Estadual João Henrique Dantas, mas precisamente ao lado da Lanchonete de Rildson (Guducha).
J U S T I F I C A T I V A

Tal pedido se baseia na necessidade da limpeza de vias e galerias públicas que expõe a população a agravos a saúde. O local está sem limpeza há alguns meses, fato que se constata pelas fotos em anexo I. Além de ser uma galeria ao lado de um estabelecimento de venda de produtos alimentares, ainda se tem o agravante de impedimento da corrente da água, o que deixa o local com odor, água parada que pode desencadear a proliferação de mosquitos que condicionam agravos a saúde da população e muito lixo.
Certa de contar com a sensibilidade do Sr Prefeito Municipal na sua execução antecipo meus agradecimentos.
Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas-RN, em 14 de Abril de 2015.
___________________________________

JULIANA DE SOUZA MEDEIROS
Vereadora Proponente
ANEXO I – Indicação Nº 028/2015

[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]